criação de 08 (oito) postos fixos de Agente de Higienização de Banheiros, dos quais 04 (quatro)
serão absorvidos pela reclassificação do quadro existente e 04 (quatro) acrescidos ao contrato;
1.2. 01(um) posto de Supervisor de Sustentabilidade.

2. O acréscimo dos postos constantes do item 1 equivale à R$ 24.129,53 (vinte e quatro mil, cento e vinte e
nove reais e cinquenta e três centavos), correspondente à 8,86% (oito vírgula oitenta e seis por cento) do
valor mensal do contrato.
3. O novo valor mensal passa a ser de R$ 296.334,49 (duzentos e noventa e seis mil, trezentos e trinta
e quatro reais e quarenta e nove centavos).
 
Cláusual Terceira - DA ATUALIZAÇÃO DA PLANILHA CONSTANTE DA CLÁUSULA
PRIMEIRA DO CONTRATO

Com o acréscimo previsto na Cláusula Segunda deste Termo Aditivo, a Planilha
constante da Cláusula Primeira do Contrato nº 26/2024 (3929503) passará a ter a seguinte configuração:

[...]

a critério do Contratante, se comprovado fato superveniente que justifique, contado da assinatura deste
Termo Aditivo, comprovante de prestação de garantia complementar, em valor correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor total anual acrescido ao contrato (R$ 241.295,30), que equivale a R$
12.064,76 (doze mil, sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos).  

Cláusula Sétima – DO FUNDAMENTO LEGAL

Este Termo Aditivo tem por fundamento legal o artigo 124, inc. I, alíneas "a" e “b”, e art.
125, ambos da Lei nº 14.133/2021.
 
Cláusula Oitava - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Ressalvadas as modificações constantes deste Aditivo, permanecem inalteradas todas as